РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__27.10.2022__                                                            №_380______

пгт Серышево

Об утверждении проходных баллов муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2022/23 учебном году

В соответствии с пунктом 33 Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников» (ред. 14.02.2022 №73),

приказом министерства образования и науки Амурской области от 20.09.2022

№1120 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23

учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить

заявки для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2022/23 учебном году в срок до 03.11.2022 года согласно

приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

специалиста по методической работе Федоренко М.С.

И.о. начальника Отдела образования                                                  А.А. Королюк

                                            Приложение №1

                                                                           к приказу МУ Отдела образования

                                                                     Администрации Серышевского

                                                            района Амурской области

                                                                           от __27.10.2022__ № _380______

Проходные балл для участия в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

№

п/п

Предмет Проходной балл

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык 37,5 37,5 39 39 39

2 Астрономия 40 45 45 50 50

3 Биология 13,5 14,85 25,65 28,8 31,95

4 География  50 50 50 50 50

5 Информатика  200 200 200 200 200

6 Искусство (МХК) 16 16 35 40 45

7 История  40 39,5 30 65 72,5

8 Литература  12 12 38 38 38

9 Математика 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

10 Немецкий язык 29,5 29,5 37,5 37,5 37,5

11 ОБЖ 65 65 65 65 65

12 Обществознание 50 30,5 35 46 70

13 Право  – 32,5 32,5 50 50

14 Русский язык 18,4 18,4 24,4 28 28

15 Технология (девушки) 32,5 16,25 16,25 48,75 48,75

16 Технология (юноши) 57,85 22,75 22,75 32,5 32,5

17 Физика 9 11 7 12 6

18 Физическая культура

(девушки)

65 65 65 65 65

19 Физическая культура

(юноши)

65 65 65 65 65

21 Химия  20 20 20 20 20

22 Экология  26 26 31,5 36,5 36,5

23 Экономика 16 17,6 17,6 40 40

класс баллы % Руководитель

____________________________________________________________________________                                                                                (наименование

образовательной организации)

ФИО обучающегосяпредмет

Приложение № 2

к приказу МУ Отдела образования

Администрации Серышевского района Амурской области

от _27.10.2022____ №_380__

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников